
„Čas připomenout si historii“. Polské
hlasování o obsazení západní Ukrajiny
- CZ24 News | 13. května 2022

POLSKO: „Čas připomenout si historii“: 56 % Poláků podpořilo „mírovou misi“ na Ukrajině.

Politolog Gasparjan ironicky reagoval na polské hlasování o obsazení západní Ukrajiny.

Poláci jsou opravdoví „demokraté“, ironicky poznamenal politolog, rozhlasový moderátor a publicista
Armen Gasparjan.

Politolog tak komentoval hlasování, které proběhlo v Polsku o obsazení západní části Ukrajiny.

Publicista se zároveň rozhodl porovnat situaci s Ruskem.

„Poláci jsou demokraté, rozumíme tomu naprosto dobře… Představte si, že by 10. února tohoto roku
Celoruské centrum pro výzkum veřejného mínění provedlo průzkum veřejného mínění, zda poslat
vojáky na Ukrajinu, nebo ne. To by se hned konalo zasedání Rady bezpečnosti OSN, vyšla by
hromada kriminálních článků a hrozby Haagem. V případě Poláků se na to všichni podívají a řeknou:
no co … je samozřejmě správné zeptat se na názor lidí,“ citovala Gasparjana Ukraine.ru.

Již dříve vešlo ve známost, že většina Poláků podporuje účast země v mírové misi na Ukrajině za
asistence NATO, EU nebo OSN. Takové výsledky ukázal průzkum laboratoře IBRiS.

Více než polovina obyvatel Polska podporuje „mírovou misi“ na Ukrajině. To jsou data nedávného
průzkumu veřejného mínění, organizovaného na pozadí snah Varšavy ospravedlnit účelnost invaze
na Ukrajinu.

https://cz24.news/cas-pripomenout-si-historii-polske-hlasovani-o-obsazeni-zapadni-ukrajiny/
https://cz24.news/cas-pripomenout-si-historii-polske-hlasovani-o-obsazeni-zapadni-ukrajiny/


Podle průzkumu veřejného mínění 56,8 % Poláků není proti „mírové misi“ na Ukrajině – ovšem za
předpokladu, že ji organizuje NATO, OSN nebo Evropská unie.

Takový průzkum byl připraven právě včas, právě teď se v Polsku velmi diskutuje o „historickém
poslání“ země vrátit si východní země, které kdysi patřily Polsku.

Za zmínku stojí, že nedávno se ve Varšavě objevily plakáty s velmi jednoznačným citátem velitele
polských ozbrojených sil generála Jaroslava Mika:

„Čas vzpomenout si na historii.“

Olej do ohně přilil i polský prezident Andrzej Duda, který prohlásil, že „mezi Polskem a Ukrajinou
nebudou žádné hranice“.

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/politika/cas-pripomenout-si-historii-polske-hlasovani-o-obsazeni-zapadni-ukrajiny/

